令和７年６月１３日

お客さま各位

しんくみアプリ with CRECO にかかる

フィッシングメールについて

平素より当組合をご利用いただき誠にありがとうございます。

本日（６月１３日）、口座管理アプリ「しんくみアプリ with CRECO」をかたったフ

ィッシング詐欺メールおよび偽のＷｅｂサイトが確認されています。

これらの不正な手段により、お客さまの個人情報（口座番号、電話番号等）を不正

に取得しようとする事例が発生しています。

当組合および CRECO ではメールでお客さまの個人情報を聞き取ることはありません。

お客さまにはご心配・ご不便をおかけいたしますが、引き続き安全なサービスの提供

に努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

（お客さまへのお願い）

不審なメールを受け取った場合は、リンクをクリックしないようご注意ください。

万が一、偽サイトに情報を入力された可能性がある場合は、直ちに当組合窓口にご連

絡ください。